
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 143  DEL 20/05/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: DET 95/2025 - CONSULTAZIONI REFERENDARIE 2025 - COSTITUZIONE 
DELL'UFFICIO ELETTORALE ED AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE COMUNALE 
AD ESEGUIRE LAVORO STRORDINARIO - VARIAZIONE.

IL RESPONSABILE
     

RICHIAMATA la determinazione n. 95 del 11/4/2025 ad /oggetto “Consultazioni referendarie 2025 – costituzione  
dell’Ufficio elettorale ed autorizzazione al personale comunale ad eseguire lavoro straordinario”;

RILEVATO che in data 16 maggio 2025 ha assunto servizio la Comandante Paola Caravelli, funzionario D1 in forza 
presso il Corpo di Polizia Locale;

RITENUTO  pertanto  di  rideterminare  l’assegnazione  dello  straordinario  elettorale  inserendo  tra  il  personale 
autorizzato anche la succitata Comandante;

VISTO l'art. 15 del D.L. 8/1993, come convertito dalla L. 68/1993;    
VISTI lo statuto comunale;
VISTO il C.C.N.L. comparto Regioni - Enti locali;
VISTO l’art. 3, comma 83, della L. 224/2007;
PRECISATO che  l'ammontare  del  fabbisogno  di  lavoro  straordinario  potrà  essere  riveduto  con  successivo  atto 

qualora se ne ravvisasse la necessità; 
VISTO il D.Lgs 267/00;
VISTO il Bilancio 2025/2027 ed il PEG relativo;

D E T E R M I N A

fermo  restando  tutto  quanto  stabilito  con  la  determinazione  95/2025  citata  in  premessa,  di  rideterminare 
l’assegnazione dello straordinario  elettorale come da prospetto allegato:

di variare l’impegno di spesa come segue: da € 14.228,14 a € 14.216,51:
- codice del bilancio 01071101 – cap. 2711.2 “Trattamento economico accessorio per elezioni” per € 10.45,66  per 
compensi;
- codice del bilancio 01071101 cap. 2712.3 “Oneri riflessi” per €  2.557,47;
- codice del bilancio 01071102 cap. 2771.1 “Irap a carico del Comune” per € 913,38
del bilancio 2025/2027, annualità 2027;

di ACCERTARE, stante la succitata variazione, la riscossione delle somma presunta € 14.216,51 al Codice del 
bilancio 2010101 – cap. 140 “Trasferimento dello Stato per elezioni” - bilancio 2025/2027 annualità 2025

DI DARE ATTO dell’avvenuto preventivo accertamento della compatibilità di pagamento con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica.

 Firmato digitalmente dal dott. Paolo Briccarello – Responsabile Servizio demografico 

1



Pino Torinese,  20 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEMOGRAFICO E AA.PP.

BRICCARELLO Paolo

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.


